1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIẾNG ĐÁY

Số:        /UBND
V/v tiếp tục triển khai thực hiện

thu nhận, kích hoạt định danh

điện tử VNEID trên địa bàn

phường Giếng Đáy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Giếng Đáy, ngày 19 tháng 03 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẠ LONG

Số:        /UBND-VHTT
V/v triển khai chiến dịch cao

điểm kích hoạt tài khoản định

danh điện tử cho công dân  trên

địa bàn thành phố Hạ Long

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Long, ngày     tháng 9 năm 2023

            Kính gửi:

- Đồng chí Trưởng Công an phường;

- Các ban, ngành, bộ phận thuộc Phường;

- Đồng chí Bí thư Đoàn thanh niên Phường;

- Đồng chí Khu trưởng các Khu phố;

- Đồng chí Tổ trưởng các Tổ dân.

Thực hiện Công văn số 1872/UBND-CA ngày 15/3/2024 của UBND thành

phố Hạ Long về việc yêu cầu thực hiện chỉ tiêu kích hoạt định danh điện tử theo

đúng tiến độ thời gian. Theo thống kê trên Hệ thống định danh và xác thực điện

tử quốc gia, đến ngày 15/03/2024 phường Giếng Đáy có 90 hồ sơ mức 1 được

cấp chưa kích hoạt, 766 hồ sơ mức 2 được cấp chưa kích hoạt, 2306 công dân

chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử (có danh sách kèm theo). Để đảm bảo

hoàn thành 100% công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho

công dân theo chỉ đạo của UBND Thành phố, UBND phường Giếng Đáy đề nghị

Công an phường, các Bộ phận, cơ quan, đơn vị, khu phố, tổ dân triển khai thực

hiện các nội dung sau:

          1. Khu phố, Tổ dân.

- Tổ chức thông báo đến các công dân có tên trong danh sách chưa kích

hoạt và thu nhận hồ sơ định danh điện tử đến Công an phường để hướng dẫn kích

hoạt và thu nhận hồ sơ định danh điện tử mức độ 2, thời gian từ ngày 19/3/2024

đến ngày 30/4/2024, cụ thể như sau:

+ Buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00.

+ Buổi chiều từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.

+ Buổi tối từ 18 giờ 00 đến khi hết công dân.

- Chủ động huy động tổ công nghệ số cộng đồng tại địa bàn tuyên truyền,

vận động, hướng dẫn công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử theo danh

sách do Công an phường cung cấp.

2. Công an Phường.

2

- Lập danh sách công dân chưa kích hoạt và thu nhận hồ sơ định danh điện tử

theo từng tổ dân gửi các Khu phố để chỉ đạo Tổ trưởng tổ dân thông báo đến từng

công dân đến Công an Phường thực hiện kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

- Phân công cán bộ, chiến sỹ thường trực, hướng dẫn khi có công dân đến

trụ sở để kích hoạt và thu nhận hồ sơ định danh điện tử.

- Theo dõi tiến độ định kỳ, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND

Thành phố theo quy định.

3. Đề nghị Đoàn thanh niên phường.

 - Phối hợp phân công đoàn viên, thanh niên hỗ trợ người dân cài đặt, kích

hoạt, sử dụng ứng dụng định danh điện tử mức độ 2 (VNeID).

4. Trường THCS Lý Tự Trọng.

- Rà soát số học sinh trong độ tuổi cấp CCCD thông báo, vận động công

dân thực hiện cấp CCCD theo quy định.

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh đã được cấp định danh điện tử thực

hiện kích hoạt định danh điện tử, đối với học sinh đã được cấp CCCD nhưng chưa

thu nhận hồ sơ định danh điện tử đến Công an phường để tiến hành thu nhận và

kích hoạt định danh điện tử.

5. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường.

- Thực hiện tra cứu, kiểm tra thông tin công dân trên cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư qua ứng dụng Định danh điện tử VNEID khi công dân thực hiện các

thủ tục hành chính.

- Hướng dẫn công dân đến Công an phường thực hiện thu nhận và kích hoạt

định danh điện tử khi công dân chưa có tài khoản định danh điện tử.

6. Bộ phận Văn hóa - Thông tin Phường.

 Tăng cường số lượng, thời lượng tin, bài và ưu tiên bố trí khung giờ để

tuyên truyền, phổ biến kết quả thu nhận, kịch hoạt định danh điện tử mức độ 2

hằng ngày hệ thống truyền thanh của Phường để nhân dân biết thực hiện.

UBND phường Giếng Đáy đề nghị các đơn vị, khu phố, tổ dân triển khai

thực hiện hiệu quả, góp phần phục vụ Nhân dân và triển khai thành công Đề án

06 trên địa bàn Phường./.

Nơi nhận:

- TT. ĐU, HĐND,UBND Phường (B/cáo);

- Như kính gửi (T/hiện);

- Lưu: VT, CAP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Anh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Văn Tuấn Anh<vantuananh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:31:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thế Anh<nguyentheanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T21:19:09+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T21:19:55+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!